
1284 Lunes 5 febrero 2007 BOE núm. 31

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
de Móstoles.

c) Número de expediente: 31/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos diversos 

de uso hospitalario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 748.273,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratistas: «Abbot Laboratories, Sociedad 

Anónima»: 6.539,40 euros; «Astrazeneca Farmacéutica 
Spain, Sociedad Anónima»: 16.015,30 euros; «Boehrin-
ger Ingelheim España, Sociedad Anónima»: 19.011,20 
euros; «Chiesi España, Sociedad Anónima»: 9.717,84 
euros; «Combino Pharm, Sociedad Limitada»: 11.520 
euros; «Ferrer Farma, Sociedad Anónima»: 1.576,20 
euros; «Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima»: 
108.754 euros; «Ge Healthcare Biosciences, Sociedad 
Anónima»: 31.410 euros; «Genéricos Españoles Labora-
torio (GES), Sociedad Anónima»: 6.825 euros; «Janssen-
Cilag, Sociedad Anónima»: 24.115,32 euros; «Laborato-
rios Grifols, Sociedad Anónima»: 85.375 euros; «Lilly, 
Sociedad Anónima»: 15.558,36 euros; «Novo Nordisk 
Pharma, Sociedad Anónima»: 2.647,96 euros; «Pfizer, 
Sociedad Anónima»: 44.602,27 euros; «Sanofi-Aventis, 
Sociedad Anónima»: 29.979,52 euros; «Tecsolpar, So-
ciedad Anónima»: 99.390 euros; «Tyco Healthcare 
Spain, Sociedad Limitada»: 105.536 euros; «Wyeth Far-
ma, Sociedad Anónima»: 5.597,28 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 624.170,66 euros.

Móstoles, 23 de enero de 2007.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 4.521/07. Resolución del Hospital de Móstoles por 
la que se adjudica un concurso de aparataje ra-
diológico de alta tecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 71/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Aparataje radiológico de 

alta tecnología.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»: 6 
de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anóni-

ma»: 290.000 euros; «Toshiba Medical Systems, Socie-
dad Anónima»: 100.000 euros;.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 390.000 euros.

Móstoles, 23 de enero de 2007.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 4.522/07. Resolución del Hospital de Móstoles por 
la que se adjudica un concurso de Tubos de ex-
tracción de sangre por vacío.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 61/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tubos de extracción de 

sangre por vacío.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»: 
15 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 359.952 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2007.
b) Contratista: «Biogen Diagnóstica, Sociedad Li-

mitada»: 182.109,50 euros; «Cajal, Sociedad Anónima»: 
33.492 euros; «Lambra, Sociedad Limitada»: 119.781,84 
euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 335.383,34 euros.

Móstoles, 23 de enero de 2007.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 4.555/07. Resolución de 22 de enero de 2007, de la 
Dirección General del Servicio Madrileño de Sa-
lud, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato para el «Suministro de equipos de 
diagnóstico por imagen para los hospitales de la 
Comunidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación Administrativa y Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: C.A. SUM-01/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 

diagnóstico por imagen para los Hospitales de la Comu-
nidad de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 23 de agosto de 2006; Diario Oficial del Estado de 8 
de agosto de 2006, y Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid de 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 28.941.579,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Fujifilm España, Sociedad Anóni-

ma»: Lote 8: 459.200,00 euros; «General Electric 
Healthcare España, Sociedad Anónima»: Lote 1, lote 2, 
lote 3 y lote 6: 14.795.394,00 euros; «Lindent Dental, 
Sociedad Limitada»: Lote 7: 173.340,00 euros; «Sie-
mens, Sociedad Anónima»: Lote 4, lote 5 y lote 9: 
3.531.222,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.959.156,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2007.–Directora General, Al-
mudena Pérez Hernando. 

 4.556/07. Resolución de 22 de enero de 2007, de la 
Dirección General del Servicio Madrileño de Sa-
lud, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato para el «Suministro de equipamiento 
de TC y RM (Tomografía computerizada y Reso-
nancia magnética) para los hospitales de la Co-
munidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación Administrativa y Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: C.A. SUM-03/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipa-

miento de TC y RM (Tomografía computerizada y Reso-
nancia magnética) para los hospitales de la Comunidad 
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de 23 de agosto de 2006; Diario Oficial del Estado de 8 
de agosto de 2006, y Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid de 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 24.264.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «General Electric Healthcare Espa-

ña, Sociedad Anónima»: Lote 3: 4.919.712,00 euros; 
«Philips Ibérica, Sociedad Anónima»: Lote 1 y lote 2: 
5.402.932,00 euros; «Siemens, Sociedad Anónima»: 
Lote 4, lote 5 y lote 6: 7.373.193,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.695.837,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2007.–Directora General, Al-
mudena Pérez Hernando. 

 4.558/07. Resolución de 22 de enero de 2007, de la 
Dirección General del Servicio Madrileño de Sa-
lud, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato para el «Suministro de ecógrafos, 
ecocardiógrafos y equipos de radiología portáti-
les para los Hospitales de la Comunidad de Ma-
drid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación Administrativa y Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: C.A. SUM-02/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de ecógrafos, 

ecocardiógrafos y equipos de radiología portátiles para 
los Hospitales de la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 23 de agosto de 2006; Diario Oficial del Estado 



BOE núm. 31 Lunes 5 febrero 2007 1285

de 8 de agosto de 2006, y Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.633.782,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «General Electric Healthcare Espa-

ña, Sociedad Anónima»: Lote 3 y lote 6: 1.327.474,82 
euros; «Philips Ibérica, Sociedad Anónima»: Lote 2 y 
lote 5: 990.000,00 euros; «Siemens, Sociedad Anóni-
ma»: Lote 1 y lote 7: 3.157.856,00 euros; «Sonosite Ibé-
rica, Sociedad Limitada»: Lote 4: 198.000,00 euros; 
«Topcon España, Sociedad Anónima»: Lote 8: 34.295,00 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.707.625,82 euros.

Madrid, 22 de enero de 2007.–Directora General, Al-
mudena Pérez Hernando. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 5.209/07. Resolución de 26 de enero de 2007, de la 
Secretaría General de la Consejería de Presiden-
cia y Administración Territorial, de la Junta de 
Castilla y León, por la que se publica la adjudica-
ción del contrato administrativo especial de ges-
tión de servicios públicos consistente en la explo-
tación y mantenimiento del servicio telefónico 
012 de información administrativa y atención al 
ciudadano de la administración de la Comunidad 
de Castilla y León. Expte: A-1/07 SG.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Admi-
nistración Territorial.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: A-1/07 SG.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación y manteni-
miento del Servicio Telefónico 012 de Información Ad-
ministrativa y Atención al Ciudadano de la Comunidad 
de Castilla y León.

b) Fecha de publicación: 17 de noviembre de 2006.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 275, 
de 17 de noviembre de 2006; Boletín Oficial de Castilla y 
León n.º 221, de 16 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00 euros, I.V.A. 
incluido, desglosado en los siguientes ejercicios: Ejerci-
cio 2007, 700.000,00 euros; ejercicio 2008, 800.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: U.T.E. Outsourcing Signo Servicios 

Integrales Grupo Norte Sociedad Limitada-Telefónica 
Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, 
Sociedad Anónima Unipersonal.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe o canon de adjudicación: 1.499.900,00 
euros, I.V.A. incluido, con la siguiente distribución de 
anualidades: 2007, 699.950,00 euros; 2008, 799.950,00 
euros.

e) Plazo de adjudicación: 28 de diciembre de 2006.

Valladolid, 26 de enero de 2007.–El Secretario Gene-
ral, Manuel Ferreira Recio. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 4.938/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-

labrada por la que se anuncia la licitación de las 
obras de reforma de alumbrado público en el po-
lígono industrial La Cantueña, SI-1 de Fuenla-
brada. Expediente A.1.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.1.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de 
alumbrado público en el polígono industrial La Cantue-
ña, SI-1 de Fuenlabrada.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 225.877,21.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1. Edificio 2, 

planta 2.ª.
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo I, subgrupo 1, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditarán mediante la aporta-
ción de los documentos que se expresan en el pliego de 
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del vigesimosexto día natural, contado a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasla-
dará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1. Edificio 2, 
planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días, contados a partir de la publicación de 
este anuncio.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
fuenlabrada.es (en «texto de búsqueda»: licitaciones).

Fuenlabrada, 30 de enero de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 4.939/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación del 
contrato de gestión del centro de acogida de ani-
males vabagundos del Ayuntamiento de Fuenla-
brada. Expediente B.4.C.06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: B.4.C.06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio pú-
blico del centro de acogida de animales vabagundos del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
c) Plazo de ejecución: Quince años, pudiendo pro-

rrogarse por sucesivos períodos anuales, sin poder exce-
der de una duración total de veinticinco años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 134.000,00 anuales (im-
puestos incluidos).

5. Garantía provisional. 6.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1. Edificio 2, 

planta 2.ª.
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Deberá justificarse la solvencia económica y financiera y 
técnica, mediante alguno de los documentos expresados 
en la cláusula 17.ª- 7.º del pliego administrativo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del decimoquinto día natural siguiente al de publica-
ción de este anuncio. Si el día correspondiente fuese sá-
bado o festivo, el final se trasladará al primer día hábil 
siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.


